
M ě s t o   P ř í b o r 
Obecně závazná vyhláška města Příbora č. 1/2005 

O místním poplatku za provoz systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu 
  

Čl. 1 
Správa poplatku 

Správu poplatku vykonává Městský úřad Příbor (dále jen správce poplatku) a v řízení se ve 
věcech postupuje podle zákona č. 337/1992 Sb. o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 
předpisů, pokud zákon č. 565/1990 Sb. o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších 
předpisů, nestanoví jinak. 

Čl. 2 
Osoby podléhající poplatkové povinnosti 

1. Poplatek platí: 
a) Fyzická osoba, která  má v obci trvalý pobyt. Za domácnost může být poplatek 

odváděn společným  zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo 
správcem, tyto osoby jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které 
poplatek odvádějí. 

b) Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální 
rekreaci, ve které není k trvalému pobytu hlášená žádná fyzická osoba; má-li k této 
stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, 
a to ve výši odpovídající poplatku za 1 fyzickou osobu. 

2. Zpoplatněny budou výše uvedené osoby, na které se k 1.1. kalendářního roku 
vztahovala poplatková povinnost. 

3. V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena 
nebo slouží k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví 
stavby v příslušném roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro 
stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci měsíce. 

 
Čl. 3 

Ohlašovací a registrační povinnost 
1. Osoba podléhající poplatkové povinnosti je povinna správci poplatku sdělit příjmení, 

jméno, bydliště a rodné číslo do 30-ti dnů ode dne, kdy mu podle čl. 2 této vyhlášky 
vznikla povinnost platit poplatek nebo nastala změna rozhodná pro platbu poplatku. 

2. Osoba podléhající poplatkové povinnosti podle čl. 2 této vyhlášky (dále jen poplatník) 
je povinna ohlásit správci poplatku zánik jeho poplatkové povinnosti v důsledku 
změny trvalého pobytu ve městě, a to nejpozději do 30-ti dnů ode dně, kdy tato změna 
nastala. 

3. Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku zánik poplatkové povinnosti v důsledku 
změny vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící k rekreaci, a to nejpozději do 60-ti 
dnů ode dne, kdy tato změna nastala. 

 
Čl. 4 

Sazba poplatku: 
1. Poplatek se stanoví v celkové sazbě 360,-  Kč na osobu a rok. Sazbu poplatku tvoří  podle           
    zvláštních předpisů: 

a) Částka 93,- Kč za osobu a rok, 
b) Částka 267,- Kč za osobu a rok,  tato částka je vypočtena takto: Skutečné náklady na 

sběr a svoz netříděného odpadu v předchozím roce činí 2 347 000 Kč. Tyto náklady 



c)  jsou rozpočteny na 8 800 osob, tj. 8 750 osob majících ve městě hlášen trvalý pobyt a 
dále na  50 osob vlastnících ve městě objekt určený nebo sloužící k rekreaci. 

2. Změna rozhodná pro stanovení sazby poplatku od 1. dne měsíce následujícího po jejím               
 provedení. 

 
Čl. 5. 

Splatnost poplatku 
Poplatek pro fyzické osoby podle čl. 2 odst. 1 písm.a) a b) této obecně závazné vyhlášky je 
splatný: 

a) jednorázově v termínu do 31.5. každého kalendářního roku nebo ve dvou splátkách ve 
výši 180,- Kč do 31.5. každého kalendářního roku, zbývající část 180,- Kč do 30.9. 
každého kalendářního roku, 

b) pro poplatníky, kteří získají trvalý pobyt v Příboře nebo se zde stanou vlastníky stavby 
určené nebo sloužící k rekreaci po 31.3.- kalendářního roku, je poplatek splatný 
jednorázově do 60-ti dnů ode dne, kdy zde získali trvalý pobyt nebo se stali vlastníky 
stavby určené nebo sloužící k rekreaci. 

 
Čl. 6. 

Osvobození 
1. Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci podle čl. 2 odst. 1 a) této obecně závazné 

vyhlášky, kteří 
a) mají hlášen trvalý pobyt na adrese Příbor, Masarykova 542 (domov důchodců), 
b) žijí v zahraničí po dobu delší než ½ roku, tyto skutečnosti musejí být doloženy 

příslušnými doklady, 
2. Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci podle čl. 2 odst. 1 písm. b) této obecně 

závazné vyhlášky, kteří mají v městě hlášen trvalý pobyt a zároveň nepožadují 
k objektu určenému nebo sloužícímu k rekreaci přistavení popelové nádoby. 

 
Čl. 7 

Platový výměr 
Nebudou – li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří se poplatek platebním 
výměrem. Včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacená část zůstávají ve stejné 
výši. 

Čl. 8 
 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2004 města Příbora o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů ze dne 2.11.2004. V platnosti zůstávají právní úkony provedené 
podle obecně závazných vyhlášek města Příbora:  2/2004 ze dne 2.11.2004, 7/2003 ze dne 
6.11.2003, 5/2002 ze dne 19.12. 2002, 4/2001 ze dne 19.11.2001. 
 

Čl. 9 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1.1.2006. 
 
 
 
 
Mgr. RSDr. Stanislav Janota, v.r.    Ing. Milan Strakoš, v.r. 
místostarosta města      starosta města 

 


